27/01/22, 12:53 SEI/GRR - 3943755 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4422910&infra_sistema… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 019/PMRR/QCG/DEP/CME/2022, 27 DE JANEIRO DE 2022.
"Dispõe sobre a convocação de candidata com deficiência (PCD),
classificada no Processo Seletivo 2022."

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM Derly
Luiz Vieira Borges” – CME/PMRR, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da
Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei Complementar nº 192, de 30 de dezembro
de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO através da
PORTARIA Nº 852 - PMRR/QCG/DEP/SPOP, de 08 de setembro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º  Convocar a candidata GEOVANNA SOUTO MAIOR BERGMANN, nº de
inscrição: A531-A210, de acordo com o Item 1.2 do Edital nº 05/21 (Do total de vagas para o Processo
Seletivo 2022 do CME/PMRR, serão reservadas 5%, aproximadas para o inteiro superior, no caso de
fração, para os candidatos com deficiência (Pessoas com Deficiência - PCD), ou seja, deficiência física,
sensorial, intelectual e transtornos globais de desenvolvimento, de acordo com o Decreto nº 3298/99,
alterado pelo Decreto nº 5.296/04 e Lei nº 12.764/12), para realizar matrícula até o dia 02 de fevereiro
de 2022, conforme segue:

ORD. Nº INSC. NOME D. NASC. PORT. MAT. TOTAL
90 A531-A210 GEOVANNA SOUTO MAIOR BERGMANN 11/12/2010 47,5 32,5 80

Art. 2º - Publique-se.

Boa Vista-RR, 27 de janeiro de 2022.

(Assinado Eletronicamente)

PÉRICLES DIAS DE ARAÚJO – MAJOR QOC PM
Diretor do CME-PMRR

Decreto nº 1184-P, 25/08/2021

                                                                                                    No Impedimento.

(Assinatura Eletrônica)
CLAUBI ALMEIDA DE OLIVEIRA - 2° TEN QCOPM

Chefe da Seção Técnica de Ensino STE/CME-PMRR

Documento assinado eletronicamente por Claubi Almeida de Oliveira, Chefe de Seção, em
27/01/2022, às 12:52, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 3943755 e o código CRC DD2CC2C2.

https://sei.rr.gov.br/autenticar

27/01/22, 12:53 SEI/GRR - 3943755 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4422910&infra_sistema… 2/2

19103.018716/2021.76 3943755v3